２８医政第７２７号

平成２９年１月２６日

長 崎 市 保 健 所 長 様

佐世保市保健所長 様

県 立 保 健 所 長 様

環境保健研究センター所長 様

長崎県医療政策課長

（公印省略）

インフルエンザの流行注意報について

このことについて、感染症発生動向調査、2017年第3週（1月16～22日）の定点あ

たりの患者報告数（定点値）が「19.33」となり、注意報の目安「10.0」を上回りました

のでお知らせします。

引き続き、今冬のインフルエンザ総合対策に取り組んでいただきますようお願いします。

記

直近の県内インフルエンザ患者報告数（保健所管内別）

2016/17

ｼｰｽﾞﾝ

長崎県

 長 崎 市 佐世保市 西彼 県央 県南 県北 五島 上 五 島 壱岐 対馬

第 3 週

（ 1.16～ 1.22）

19.33

(1353)

25.82

(439)

23.36

(257)

15.83

(95)

13.4

(134)

22

(176)

11.5

(46)

5.8

(29)

7

(21)

21.33

（64）

30.67

(92)

第 2 週

（ 1. 9～ 1.15）

9.11

(638)

11.06

(188)

7.91

（87）

4.83

（29）

7.4

（74）

11.75

（94）

9.5

（38）

5.4

（27）

3.33

（10）

8

（24）

22.33

（67）

第 1 週

（ 1. 2～ 1. 8）

6.89

(482)

6.76

（115）

5.09

（56）

1.83

（11）

5.7

（57）

15.63

（125）

9

（36）

8.2

（41）

2

（6）

2.33

（7）

9.33

（28）

第 52 週

（12.26～ 1. 1）

4

（280）

3.18

（54）

3.09

（34）

4

（24）

2.4

（24）

8.25

（66）

8.25

（33）

3.2

（16）

3.67

（11）

1

（3）

5

（15）

第 51 週

（12.19～12.25）

3.19

（223）

3

（51）

3.82

（42）

3.83

（23）

2.7

（27）

4.88

（39）

7

（28）

0.8

（4）

1

（3）

0.33

（1）

1.67

（5）

※表内数値の上段は定点当りの患者報告数、下段（ ）内は患者総数(人)

 長崎県 医療政策課 感染症・がん対策班

泉 izumi0428@pref.nagasaki.lg.jp

Tel:095-895-2466  Fax:095-895-2573